2

	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG THCS NGUYỄN DUY

Số: 26/KH-THCSND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  26 tháng 9 năm 2020

KẾ HOẠCH

Triển khai Chuyên đề giáo dục
an toàn giao thông, phòng tránh tệ nạn xã hội, phòng tránh bạo lực học đường và sử dụng không gian mạng năm học 2020-2021

Căn cứ Kế hoạch số 43/PGDĐT ngày 20/8/2020 của Phòng GD&ĐT; Kế hoạch phối hợp Công an huyện Phong Điền với nhà trường về việc triển khai chuyên đề gtiáo dục pháp luật về an toàn giao thông, phòng chống tệ nạn xã hội, bạo lực học đường và định hướng cho học sinh sử dụng các mạng xã hội đúng pháp luật dành cho học sinh các trường trung học cơ sở (THCS) đầu năm học 2020-2021;
Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị trường xây dựng kế hoạch triển khai chuyên đề Giáo dục pháp luật về an toàn giao thông, phòng chống tệ nạn xã hội, bạo lực học đường và định hướng cho học sinh sử dụng các mạng xã hội đúng pháp luật dành cho học sinh của trường năm học 2020 - 2021 như sau:

1. Thời gian tổ chức

- Từ 16h20’- 17h30’ ngày 28/9/2020 (Chiều thứ 2. Tiết sinh hoạt dưới cờ).

- Từ 15h00’ ngày 28/9/2020 tiến hành trang hoàng (Có danh sách kèm theo).
2. Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Duy.
- Phương án 1 (nếu trời nắng) tổ chức tại sân trường THCS Nguyễn Duy. Tất cả học sinh khối 6 -8 và đại diện khối 7- 9 mỗi lớp 5 học sinh  tham gia.
- Phương án 2 (nếu trời mưa) tổ chức tại Hội trường Trường THCS Nguyễn Duy Mỗi lớp cử 5 học sinh tham gia còn học sinh khối 6 – 8 ngồi ở lớp GVCN quản lý.

3. Thành phần tham dự

- Đại biểu lãnh đạo phòng giáo dục; Đại biểu, báo cáo viên Công an huyện và Công ty Hon da Lộc Thịnh…

- Cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh trong toàn trường.

4. Nội dung
A. Chương trình phần Lễ
1. Ổn định tổ chức, sắp xếp đội hình học sinh từ 14h15’ (T. Linh).

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (T. Linh).

3. Triển khai các chuyên đề (Công an huyện)

4. Đại diện Trưởng các Đoàn thể trong trường - học sinh các lớp ký cam kết (T. Linh).

5. Phát biểu kết thúc chuyên đề (BGH nhà trường).

B. Công tác chuần bị

1. Trang hoàng: Màn hình ti vi, Âm thanh loa máy, Bàn ghế đại biểu và các suất quà (Có danh sách kèm theo).

2. Chuẩn bị các suất quà phát thưởng cho học sinh trong chuyên đề (T.Linh).

3. Chuẩn bị nước uống cho Đại biểu (Tổ văn phòng).

C. Tổ chức thực hiện
1. Ban tổ chức

	STT
	Họ và tên

	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Nguyễn Hữu Cường
	Hiệu trưởng
	Trưởng Ban

	2
	Lê Viết Đông
	Phó Hiệu trưởng
	        Phó trưởng ban

	3
	Nguyễn Hữu Vỹ
	Chủ tịch Công đoàn
	Thành viên

	4
	Dương Đăng Tường
	Bí thư chi đoàn
	Thành viên

	5
	Phạm Đức Linh
	Tổng phụ trách đội
	Thành viên

	6
	Hoàng Xuân Bình
	Kế toán
	Thành viên

	7
	Nguyễn Dư Hà
	TTCM – Thư ký
	Thành viên

2. Ban trang hoàng

	STT
	Họ và tên

	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Mai Thế Lĩnh
	Giáo viên
	Trưởng Ban

	2
	Phạm Đức Linh
	Giáo viên TPT
	Thành viên

	3
	Dương Quý Liêm
	Bảo vệ
	Thành viên

3. Ban trật tự: GVCN của 11 lớp (6-8).

4. Ban tiếp tân
	STT
	Họ và tên

	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Trần Thị Nghĩa
	Văn thư
	Trưởng ban

	2
	Nguyễn Thị Thiệp
	Cán bộ Y tế
	Thành viên

	3
	Nguyễn Thị Yến Nhi
	Thủ quỹ
	Thành viên

D. Kinh phí tổ chức: (Có bảng kinh phí kèm theo).
Trên đây là kế hoạch triển khai chuyên đề giáo dục pháp luật về an toàn giao thông, phòng chống tệ nạn xã hội, bạo lực học đường và định hướng cho học sinh sử dụng các mạng xã hội đúng pháp luật dành cho học sinh của trường năm học 2020 - 2021. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên được phân công phụ trách, có trách nhiệm triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);
- Các Đoàn thể trong nhà trường;

- CBGVNV trường;
- Website trường;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Nguyễn Hữu Cường